Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 219/2022

São Roque, 29 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de solicitar que seja instalada no Jardim Santa Vitória
uma Arena Esportiva do Governo do Estado, conhecida como Areninha.

O Governo do Estado de São Paulo, por meio
da Secretaria Estadual de Esportes, tem disponibilizado aos municípios o
projeto “Areninha”, o qual contempla a construção de campo de futebol Society,
quadra de basquete 3x3, arquibancada e iluminação de LED. O projeto tem
como objetivo oferecer para a população equipamentos esportivos de
qualidade, onde a comunidade possa, além de praticar atividade física, ter um
espaço seguro de convivência e lazer.

A implantação desse projeto em nosso
município será de importância, tendo em vista que o esporte disciplina, educa e
socializa os jovens em formação, além de existir uma carência por espaços
esportivos na região, justificando assim o presente pedido.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2022 - 12:41 5652/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3ECC7202S0SUTK4
		2022-05-02T08:23:26-0300